

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 31/12/2021

Clasificación CAPÍTULO :	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	Impuestos directos.	10.947.521,00		10.947.521,00	11.198.689,51	102,29	9.891.084,69	168.021,81	9.723.062,88	86,82	1.475.626,63	251.168,51
2	Impuestos indirectos.	157.000,00		157.000,00	253.155,42	161,25	175.542,07	26.856,24	148.685,83	58,73	104.469,59	96.155,42
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.960.107,00		1.960.107,00	2.324.018,77	118,57	2.155.091,00	10.552,62	2.144.538,38	92,28	179.480,39	363.911,77
4	Transferencia corrientes.	8.334.798,00	1.211.869,46	9.546.667,46	9.264.922,39	97,05	9.394.961,21	130.038,82	9.264.922,39	100,00		-281.745,07
5	Ingresos patrimoniales.	20.708,00		20.708,00	8.804,61	42,52	8.804,61		8.804,61	100,00		-11.903,39
	Total de operaciones corrientes:	21.420.134,00	1.211.869,46	22.632.003,46	23.049.590,70	101,85	21.625.483,58	335.469,49	21.290.014,09	92,37	1.759.576,61	417.587,24
6	Enajenación de inversiones reales.					0,00						
7	Transferencias de capital.		1.540.101,55	1.540.101,55	833.340,92	54,11	833.340,92		833.340,92	100,00		-706.760,63
8	Activos financieros.		8.873.004,52	8.873.004,52								-8.873.004,52
9	Pasivos financieros.					0,00						
	Total de operaciones de capital:		10.413.106,07	10.413.106,07	833.340,92	8,00	833.340,92		833.340,92	100,00		-9.579.765,15
	<b>Suma</b>	21.420.134,00	11.624.975,53	33.045.109,53	23.882.931,62	72,27	22.458.824,50	335.469,49	22.123.355,01	92,63	1.759.576,61	-9.162.177,91

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 31/12/2021

Clasificación Capítulos	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	11.660.826,00	1.706.266,50	13.367.092,50	12.340.441,13	12.193.666,67	76.179,71	12.117.486,96	222.954,17	1.026.651,37
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.300.331,00	3.231,71	5.303.562,71	3.429.565,86	3.401.167,26		3.401.167,26	28.398,60	1.873.996,85
3	GASTOS FINANCIEROS.	744.985,00	150.000,00	894.985,00	360.426,37	360.426,37		360.426,37		534.558,63
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.192.900,00	670.618,00	1.863.518,00	1.475.339,76	1.474.483,35		1.474.483,35	856,41	388.178,24
5	Fondo de contingencia y otros imprevistos	188.990,00	-150.000,00	38.990,00						38.990,00
	Total de operaciones corrientes:	19.088.032,00	2.380.116,21	21.468.148,21	17.605.773,12	17.429.743,65	76.179,71	17.353.563,94	252.209,18	3.862.375,09
6	INVERSIONES REALES.		5.042.041,42	5.042.041,42	1.558.626,04	1.442.854,20		1.442.854,20	115.771,84	3.483.415,38
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		1.918.668,90	1.918.668,90	506.283,70				506.283,70	1.412.385,20
	Total de operaciones de capital:		6.960.710,32	6.960.710,32	2.064.909,74	1.442.854,20		1.442.854,20	622.055,54	4.895.800,58
9	PASIVOS FINANCIEROS.		2.284.149,00	2.284.149,00	2.284.148,29	2.284.148,29		2.284.148,29		0,71
	Total de operaciones financieras:		2.284.149,00	2.284.149,00	2.284.148,29	2.284.148,29		2.284.148,29		0,71
	<b>Suma</b>	19.088.032,00	11.624.975,53	30.713.007,53	21.954.831,15	21.156.746,14	76.179,71	21.080.566,43	874.264,72	8.758.176,38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO 2021

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	23.049.590,70	17.605.773,12		5.443.817,58
b) Operaciones de capital	833.340,92	2.064.909,74		-1.231.568,82
1.Total operaciones no financieras (a+b)	23.882.931,62	19.670.682,86		4.212.248,76
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros		2.284.148,29		-2.284.148,29
2. Total operaciones financieras (c+d)		2.284.148,29		-2.284.148,29
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	23.882.931,62	21.954.831,15		1.928.100,47
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			3.809.996,11	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			360.975,65	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			231.756,44	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			3.939.215,32	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				5.867.315,79

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2021

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE		IMPORTE	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		13.659.118,26		14.419.856,69
	2. Derechos pendientes de cobro		13.379.115,38		13.337.230,86
430	+ del Presupuesto corriente	1.759.576,61		2.055.408,57	
431	+ de Presupuestos cerrados	11.151.880,27		10.810.484,84	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	467.658,50		471.337,45	
	3. Obligaciones pendientes de pago		2.242.624,98		5.741.403,93
400	+ del Presupuesto corriente	874.264,72		3.457.842,47	
401	+ de Presupuestos cerrados	141.921,74		1.045.419,82	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	1.226.438,52		1.238.141,64	
	4. Partidas pendientes de aplicación		-295.713,68		177.461,52
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	368.634,13		36.682,45	
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	72.920,45		214.143,97	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		24.499.894,98		22.193.145,14
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		8.444.967,65		8.184.727,04
	III. Exceso de financiación afectada		231.756,44		565.999,58
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		15.823.170,89		13.442.418,52